
 

 

1 

1 

Výpis  usnesení 
z 15. veřejného zasedání zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

konaného dne 24. 3. 2021  
 

Typ zasedání: řádné 
Přítomno celkem 13 zastupitelů: Špendlík, Švrček, Zicha, Gargulák, Brychta, Janoš, Hanzlík, 
Dolina, Pištěk, Chytilová, Paprčková, Šarman, Gajdůšková 
15:40 hodin se na jednání dostavil zastupitel Šarman 
15:45 hodin se na jednání dostavil zastupitelka Gajdůšková 
Omluveni: Sýkora, Svobodová 
Zahájeno v: 15:10 hodin 
Skončeno v: 16:45 hodin 
Přítomno celkem 7 občanů 
 
Usnesení 1./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje program 15. veřejného zasedání takto: 

1. Schválení programu 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 13. veřejného zasedání ZO  
4. Projednání schválení záměru podání žádosti o dotaci PODPORA ROZVOJE A 

OBNOVY OBECNÍ INFRASTRUKTURY A OBČANSKÉ VYBAVENOSTI 2021 – 
„Rekonstrukce tělocvičny a sociálního zázemí Základní školy a Mateřské školy 
Želechovice nad Dřevnicí 

5. Projednání záměru prodeje pozemků ve vlastnictví obce 
6. Projednání žádosti občanů o dotaci na ČOV 
7. Opětovné projednání vybudovaní přístupové komunikace k RD čp. 103 na pozemku 

p. č. 2063  
8. Projednání žádostí o dotaci na činnost s mládeží v roce 2021 
9. Projednání žádosti o finanční příspěvek od TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí na rok 

2021 
10. Projednání žádosti o finanční příspěvek od FC Lužkovice - Želechovice nad Dřevnicí 

na rok 2021 
11. Projednání schválení rozpočtového opatření č. 2/2021 
12. Schválení Plánu dopravního obslužnosti 
13. Diskuze 

 
Výsledek hlasování:   Pro :    11       Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení  1./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 2./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovateli zápisu Ladislava Zichu a 
Václava Garguláka a zapisovatelem Jitku Kláskovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 11     Proti  :    0      Zdrželi se:   0 Nehlasovali: 0    
 
Usnesení 2./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 3./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu od 13. veřejného zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  11   Proti  :     0      Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 3./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
 



 

 

2 

2 

Usnesení 4.1./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje investiční záměr instalace akustických 
podhledů a podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce tělocvičny a sociálního zázemí 
Základní a mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí" v rámci vyhlášené výzvy Ministerstva 
financí ČR (Výzva VPS - 228-3-2021 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
regionálního školství) z podprogramu 298D2280 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny regionálního školství v působnosti obcí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   11     Proti :    0    Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 4.1./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 4.2./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 
Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, Tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ 45659176 
na podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce tělocvičny a sociálního zázemí Základní a 
mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí" v rámci vyhlášené výzvy Ministerstva financí ČR 
(Výzva VPS - 228-3-2021 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního 
školství) z podprogramu 298D2280 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
regionálního školství v působnosti obcí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  11     Proti :    0    Zdrželi se:   0 Nehlasovali:0 
 
Usnesení 4.2./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 4.3./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr vypsání veřejné zakázky na 
výběr dodavatele instalace akustických podhledů v rámci  akce "Rekonstrukce tělocvičny a 
sociálního zázemí Základní a mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí" v rámci vyhlášené 
výzvy Ministerstva financí ČR (Výzva VPS - 228-3-2021 Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny regionálního školství) z podprogramu 298D2280 - Podpora rozvoje a 
obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí a pověřilo radu 
obce výběrem dodavatele. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   11    Proti :   0     Zdrželi se:   Nehlasovali:0 
 
Usnesení 4.3./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 4.4./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí jmenuje hodnotící komisi pro otevírání obálek a 
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Rekonstrukce tělocvičny a sociálního zázemí 
Základní a mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí“ instalace akustických podhledů ve 
složení Michal Špendlík, Vlastislav Švrček, Stanislav Pištěk. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 10     Proti :   0   Zdrželi se:  1 /Hanzlík/     Nehlasovali: 0 
 
Usnesení 4.4./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 5.1./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej 
části pozemku p. č. 1875/2 o výměře 593 m2, trvalý travní porost, a části pozemku p. č. 2000 o 
výměře 184 m2, trvalý travní porost vše se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad 
Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za cenu  200 Kč / m2, z důvodu nedostupnosti pozemku a špatné 
konfigurace terénu,  mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku a WS Spolek pro Waldorfskou školu ve Zlíně a 
okolí, Sokolská 3921, 76001 Zlín. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   9    Proti :    0    Zdrželi se:   2 /xxx/    Nehlasovali:   0 
 



 

 

3 

3 

Usnesení 5.1./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 5.2./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej 
části pozemku p. č. 1875/2 o výměře cca 267 m2, trvalý travní porost, a části pozemku p. č. 
2000 o výměře 269 m2, trvalý travní porost vše se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za cenu  200 Kč / m2, z důvodu nedostupnosti 
pozemku a špatné konfigurace terénu, mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku a xxx. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  9     Proti :    0    Zdrželi se:   2 /xxx/    Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 5.1./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 5.3./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej 
části pozemku p. č. 382/8  o výměře cca 70 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, který se 
nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za cenu  500 
Kč / m2, z důvodu, že se jedná o zbytkovou část pozemku užívanou vlastníky RD čp. 507, mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
vlastníkem pozemku a xxx. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   10    Proti :    0    Zdrželi se:       Nehlasovali:   1 /xxx/ 
 
Usnesení 5.3./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
15:40 hodin se na jednání dostavil zastupitel Šarman. 
 
Usnesení 5.4./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej 
části pozemku p. č. 2628 o výměře cca 355 m2, lesní pozemek, který se nachází v katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za cenu 80 Kč / m2 mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
vlastníkem pozemku a xxx. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   11   Proti :    0    Zdrželi se:   1  /xxx/  Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 5.4./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
15:45 hodin se na jednání dostavil zastupitelka Gajdůšková. 
 
Usnesení 5.5./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej 
pozemku p. č. 1972 o výměře 27 m2, zastavěná plocha a nádvoří a části pozemku p. č. 1973 o 
výměře 440 m2, který se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno 
na LV 10001 za cenu 450 Kč / m2 mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku a xxx. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   13   Proti :    0    Zdrželi se:   0  Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 5.5./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 5.6./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej část 
pozemku p. č. 2264/2 o výměře 800 m2, trvalý travní porost v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za cenu 1 000 Kč / m2 mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem 
pozemku a xxx. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   5 /xxx/   Proti : 2 /xx/    Zdrželi se:   6 /xxx/  Nehlasovali:   0 



 

 

4 

4 

 
Usnesení 5.6./15ZO/2021 n e b y l o přijato. 
 
 
Usnesení 6.1./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje poskytnutí dotace na vybudování ČOV 
ve výši 50% skutečných nákladů, max. 20 000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4, května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a xxx.  

 
Výsledek hlasování:   Pro : 13   Proti :   0      Zdrželi se:   0 Nehlasovali: 0 
 
Usnesení 6.1./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.2./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje poskytnutí dotace na vybudování ČOV 
ve výši 50% skutečných nákladů, max. 20 000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4, května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a xxx. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  13  Proti :   0      Zdrželi se:   0 Nehlasovali: 0 
 
Usnesení 6.2./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 7./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje variantu prodloužení části místní 
komunikace na pozemku p. č. 2055 k RD čp. 103 na pozemku p. č. 2063 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  13  Proti :    0   Zdrželi se:    0 Nehlasovali:0 
 
Usnesení 7./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 8.1./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Školnímu sportovnímu klubu při 
Základní škole poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 
Školním sportovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72553551 na činnost s dětmi v 
roce 2021 ve výši 41 000 Kč.  

Výsledek hlasování:   Pro : 13    Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 8.1./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 8.2./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje TJ Sokol Lípa, z. s. poskytnutí dotace 
a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094I a TJ Sokol Lípa, z. s., IČ 44003986 na 
činnost s dětmi v roce 2021 ve výši 20 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro : 13    Proti  :       0    Zdrželi se:  0  Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 8.2./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 8.3./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí 
poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na činnost s dětmi v roce 2021 ve výši 15 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro :  13   Proti  :   0        Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 



 

 

5 

5 

Usnesení 8.3./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 8.4./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje SDH Želechovice nad Dřevnicí 
poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a SDH Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 65792394 na činnost s dětmi v roce 2021 ve výši  17 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro :  13    Proti  :   0        Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 8.4./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 8.5./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci Junák poskytnutí dotace a 
zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a Junák – český skaut, středisko 
Impeesa Zlín, z. s. IČ 65822498 na činnost s dětmi v roce 2021 ve výši 20 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro :  13    Proti  :   0        Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0    
 
Usnesení 8.5./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 8.6./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci SDH Želechovice Paseky 
poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a SDH Želechovice 
Paseky, IČ 67026541 na činnost s dětmi v roce 2021 ve výši 25 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro : 13   Proti  :   0        Zdrželi se:   0 Nehlasovali:     0 
 
Usnesení 8.6./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 8.7./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci Centrum pro rodinu 
Vizovice, o. s. poskytnutí dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a 
Centrum pro rodinu Vizovice, o. s., IČ 22856919 na činnost s dětmi v roce 2021 ve výši 13 000 
Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro : 13    Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 8.7./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 8.8./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje organizaci Sarkander  poskytnutí 
dotace a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a Sarkander, občanské 
sdružení, IČ 60043920 na činnost s dětmi v roce 2021 ve výši 12 000 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro :   13  Proti  :    0        Zdrželi se:  0  Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 8.8./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 9./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
organizaci TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí a zároveň uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 
na energie ve výši 80 000 Kč v roce 2021. 

Výsledek hlasování:   Pro : 13    Proti  :     0      Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 9./15ZO/2021 bylo přijato. 



 

 

6 

6 

Usnesení 10./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 
formou uzavření Darovací smlouvy ve výši 30 000 Kč mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094  a FK Lužkovice – Želechovice z. s., 
Lužkovice 234, 763 11 Zlín 11, IČ 42340667. 

Výsledek hlasování:   Pro :  13   Proti  :     0      Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 10./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 11./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 dle 
přílohy č. 15 tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   13        Proti  :   0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 11./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 12./15ZO/2021: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje za obec Želechovice nad Dřevnicí  
Plán dopravní obslužnosti pro území měst Zlín a Otrokovice a obcí Bělov, Želechovice nad 
Dřevnicí a Hvozdná na období 2021 - 2027 v předloženém znění, tvoří přílohu zápisu č. 16. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 11    Proti  :   0   Zdrželi se:  2 /xxx/  Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 12./15ZO/2021 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí, dne: 24. 3. 2021 
 
 
 
 
……………………………………………               ……………………………………….. 
Vlastislav Švrček, místostarosta                           Bc. Michal Špendlík, starosta  
 
 
 
 
Razítko obce: 


